Auf dem Umbug: ad mandatum domini imperatoris Theodorus Dameron.
Auf der Rückseite: R. Johannes Lust.
O r ig in a l :  Pergament, 30 cm X 21 cm (-p 6 cm Umbug), im St. So.
Siegel: eingehängtThronsiegel im gelbemWachs, mit Rücksiegel, wie anUrkundeNr.57.
D r u c k :  SWB 1818 S. 419f.
R e g e s t :  Böhmer ■ Huber, Nr. 5703.
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c) Kaiser Karl IV. befreit die Bürger und Einwohner von Solothurn von 
Zoll und Geleite im Gebiete des Wilhelm von Grandson, insbesondere 

in Aubonne.

1376 Oktober 2. Vor Ulm.

Karolus quartus divina favente clemencia Romanorum imperator sem- 
per augustus et Boemie rex notum facimus tenore presencium universis, 
quod licet dudum de nostra liberali et graciosa munificencia concesserimus 
ac cöntulerimus nobili Wilhelmo de Granson theloneum, vectigal seu peda- 
gium in certis territoriis et limitibus ac nominatim in Abuna recipiendum, 
iuxta literarum nostrarum sibi desuper concessarum continenciam et teno- 
rem, intencionis tarnen nostre ad presens existit, quod intuitu gratorum et 
preclare fidelitatis servitiorum nobis et imperio Romano nostrisque prede- 
cessoribus hactenus Romanorum imperatoribus et regibus impensorum et 
inantea consimili devocionis constancia impendendorum per fideles nostros 
dilectos ..  de Solotern, ipsi, incole et cohabitatores ipsorum ab hujusmodi 
thelonei, vectigalis seu pedagii exactione liberi soluti sint penitus et immunes, 
nec volumus, ut in huiusmodi concessione predicto Wilhelmo Gransone, ut 
premittitur, per nos facta aliquatenus includantür, nec ad huiusmodi thelo- 
nea, vectigalia seu pedagia obligentur inantea quovismodo; ymo ipsos et 
ipsorum quemlibet a solucione predictorum theloneorum, vectigalium seu 
pedagiorum ex certa nostra sciencia et imperialis potestatis plenitudine 
presentibus eximimus gratiose. Qua propter eidem Wilhelmo et suis in hac 
parte comissariis tenore presentium mandamus seriose, sub obtentu gracie 
nostre, quatenus a dictis . .  fidelibus nostris dilectis de Solotern seu eorum 
aliquo, coniunctim vel separatim, de cetero et inantea huiusmodi thelonea, 
vectigalia seu pedagia non exigant seu recipiant, nec eos aut eorum alterum 
molestent seu inquietent desuper quoquomodo, prout nostre maiestatis im
perialem indignacionis acrimoniam voluerint evitare. Nos enim quidquid 
contra premissa seu eorum aliquid per dictum Wilhelmum vel eius nomine 
gestum seu attemptatum fuerit, ipso facto decernimus irritum et inane ac 
nullius penitus fore roboris vel momenti, presencium sub imperialis maiestatis 
nostre sigillo testimonio litterarum. Datum in campiis ante Ulmam anno 
domini millesimo trecentesimo septuagesimo sexto, indictione quartadecima, 
vj nonis octobris, regnorum nostrorum tricesimo primo, imperii vero 
vicesimo secundo.